
 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 
Rionegro, Antioquia, veintisiete de noviembre de dos mil veinte  

 

Radicado 05615 31 03 002 2017 00031 00 

Asunto Modifica liquidación de crédito  

 
 
Revisada la liquidación del crédito aportada por la parte demandante se advierte 

que en la misma, el capital incorporado al pagaré N°6 (por valor de $15.000.000.oo) 

fue incorporado a la liquidación del crédito como otro capital liquidable, lo cual 

necesariamente altera levemente los valores definitivos de la liquidación. 

 

Por lo anterior esta agencia judicial, en ejercicio de la facultad conferida por el 

artículo 446, numeral 3 del C.G. del P. realiza de oficio unas nuevas, las que se 

aprueban por medio de esta providencia atendiendo lo dispuesto por la norma en 

cita. 

 

Así las cosas, se tiene entonces que para el día 26 de noviembre de 2020, la deuda 

haciende a la suma de $ 655.075.173,36, y los cuales se desprenden así: 

 

CAPITAL  $ 295.000.000,oo 

INTERESES $ 346.007.073,36 

COSTAS  $ 14.068.100.oo 

TOTAL $ 655.075.173,36 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

25-ene-17 31-ene-17 1,5 0,00 15.000.000,00 0,00

25-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 15.000.000,00 6 73.128,62

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 15.000.000,00 30 365.643,12

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 15.000.000,00 30 365.643,12

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 15.000.000,00 30 365.499,25

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 15.000.000,00 30 365.499,25

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 15.000.000,00 30 365.499,25

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 15.000.000,00 30 360.454,45

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 15.000.000,00 30 360.454,45

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 15.000.000,00 30 353.215,83

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 15.000.000,00 30 348.417,69

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 15.000.000,00 30 345.647,63

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 15.000.000,00 30 342.872,05

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 15.000.000,00 30 341.701,73

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 15.000.000,00 30 346.377,13

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 15.000.000,00 30 341.555,37

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 15.000.000,00 30 338.624,97

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 15.000.000,00 30 338.038,15

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 15.000.000,00 30 335.688,39

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 15.000.000,00 30 332.008,95

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 15.000.000,00 30 330.681,96

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 15.000.000,00 30 328.762,98

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 15.000.000,00 30 326.101,56

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 15.000.000,00 30 324.028,04

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 15.000.000,00 30 322.693,43

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 15.000.000,00 30 319.128,22

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 15.000.000,00 30 327.137,16

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 15.000.000,00 30 322.248,28

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.000.000,00 30 321.506,04

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 15.000.000,00 30 321.802,98

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 15.000.000,00 30 321.209,04

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 15.000.000,00 30 320.911,97

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.000.000,00 30 321.506,04

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.000.000,00 30 321.506,04

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 15.000.000,00 30 318.235,49

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 15.000.000,00 30 317.193,24

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 15.000.000,00 30 315.404,72

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 15.000.000,00 30 313.315,20

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 15.000.000,00 30 317.640,01

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 15.000.000,00 30 316.001,15

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 15.000.000,00 30 312.119,78

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 15.000.000,00 30 304.625,06

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 15.000.000,00 30 303.572,57

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 15.000.000,00 30 303.572,57

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 15.000.000,00 30 306.127,24

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 15.000.000,00 30 307.027,77

1-oct-20 31-oct-20 18,90% 2,10% 2,102% 15.000.000,00 30 315.255,57

1-nov-20 26-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 15.000.000,00 26 259.440,68

 15.000.000,00 15.224.724,21

15.000.000,00

15.224.724,21

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Vigencia

$30.224.724,21

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

25-jun-16 30-jun-16 1,5 0,00 280.000.000,00 0,00

25-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 280.000.000,00 6 1.267.484,35

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 280.000.000,00 30 6.555.402,41

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 280.000.000,00 30 6.555.402,41

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 280.000.000,00 30 6.555.402,41

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 280.000.000,00 30 6.731.178,34

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 280.000.000,00 30 6.731.178,34

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 280.000.000,00 30 6.731.178,34

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 280.000.000,00 30 6.825.338,20

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 280.000.000,00 30 6.825.338,20

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 280.000.000,00 30 6.825.338,20

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 280.000.000,00 30 6.822.652,63

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 280.000.000,00 30 6.822.652,63

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 280.000.000,00 30 6.822.652,63

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 280.000.000,00 30 6.728.483,06

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 280.000.000,00 30 6.728.483,06

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 280.000.000,00 30 6.593.362,16

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 280.000.000,00 30 6.503.796,97

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 280.000.000,00 30 6.452.089,08

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 280.000.000,00 30 6.400.278,31

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 280.000.000,00 30 6.378.432,36

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 280.000.000,00 30 6.465.706,37

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 280.000.000,00 30 6.375.700,33

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 280.000.000,00 30 6.320.999,39

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 280.000.000,00 30 6.310.045,40

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 280.000.000,00 30 6.266.183,26

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 280.000.000,00 30 6.197.500,32

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 280.000.000,00 30 6.172.730,01

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 280.000.000,00 30 6.136.908,98

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 280.000.000,00 30 6.087.229,06

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 280.000.000,00 30 6.048.523,41

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 280.000.000,00 30 6.023.610,75

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 280.000.000,00 30 5.957.060,06

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 280.000.000,00 30 6.106.560,31

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 280.000.000,00 30 6.015.301,23

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 280.000.000,00 30 6.001.446,11

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 280.000.000,00 30 6.006.989,04

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 280.000.000,00 30 5.995.902,00

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 280.000.000,00 30 5.990.356,70

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 280.000.000,00 30 6.001.446,11

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 280.000.000,00 30 6.001.446,11

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 280.000.000,00 30 5.940.395,73

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 280.000.000,00 30 5.920.940,50

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 280.000.000,00 30 5.887.554,77

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 280.000.000,00 30 5.848.550,47

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 280.000.000,00 30 5.929.280,24

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 280.000.000,00 30 5.898.688,11

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 280.000.000,00 30 5.826.235,98

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 280.000.000,00 30 5.686.334,53

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 280.000.000,00 30 5.666.688,06

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 280.000.000,00 30 5.666.688,06

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 280.000.000,00 30 5.714.375,16

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 280.000.000,00 30 5.731.185,02

1-oct-20 31-oct-20 18,90% 2,10% 2,102% 280.000.000,00 30 5.884.770,69

1-nov-20 26-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 280.000.000,00 26 4.842.892,77

 280.000.000,00 330.782.349,15

280.000.000,00

330.782.349,15

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Vigencia

$610.782.349,15

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



 

Se requiere para que todos los memoriales dirigidos a este juzgado y al presente 

trámite se presenten únicamente a través del Centro de Servicios Administrativos 

de Rionegro, Antioquia, al correo csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 

NOTIFÍQUESE 
 

JUAN DAVID FRANCO BEDOYA 
JUEZ 
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